
 
Z á p i s  z  ve ře jn é h o  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t va  o b c e  L á n y  

k o n a n é h o  d n e  2 5 .  l e d n a  2 0 1 0  o d  1 8 . 0 0  h o d i n  
 v  h o t e l u  C l a s s i c  L á n y 

 
Přítomni : 9 členů zastupitelstva obce, viz prezenční listina 
Omluveni:  p. Ing. Jan Loskot, 
 
Program jednání: 

1. zahájení,    
2. kontrola usnesení z minulého zasedání,  
3. slib a jmenování nového člena ZO, 
4. zpráva o činnosti ZO za uplynulé období, 
5. projednání a schválení poplatku za svoz TKO na rok 2010, 
6. schválení přijetí finančních darů pro MŠ, ŽS Lány, obec Lány a SDH Lány 
7. jmenování nového člena školské rady Základní školy Lány, 
8. jmenování předsedů kulturně školské komise a komise pro informatiku, 
9. diskuse, usnesení, závěr 

 
 
Ověřovatelé zápisu :  Jaroslav Běloušek 
                                     Bc.Oto Krejčíř 
 
Usnesení p řipraví :    Václav Fencl 
Zápis provede :          Dana Hnízdilová 
 
Starosta obce vyzval zastupitele k doplnění návrhu programu jednání a hlasování. 
Nikdo ze zastupitelů neměl žádné připomínky a doplnění, proto dal starosta hlasovat. 
 
       Hlasování k programu:  + 9 
 
 
1.Veřejné zasedání zahájil  starosta obce p. Karel Sklenička. Přivítal přítomné zastupitele a 
občany. Konstatoval, že dnešní zasedání je usnášeníschopné – viz prezenční listina. 
 
Člen zastupitelstva pan Roman Havelka požádal starostu obce o slovo. Poté oznámil 
odstoupení z postu člena zastupitelstva obce Lány. Starosta vyslovil poděkování za práci, 
kterou pro obec vykonal. Dále konstatoval, že písemné oznámení o odstoupení z funkce 
člena zastupitelstva obdržel a vyzval pí. Martinu Hořejší, jako prvního náhradníka ze 
Sdružení nezávislých kandidátů „Společně pro Lány a Vašírov“ ke složení a podpisu slibu. 
 
2. složení slibu 
Paní Martina Hořejší složila a podepsala slib člena zastupitelstva obce Lány, čímž se zvýšil 
počet přítomných členů zastupitelstva na 10. 
 
3. Kontrola usnesení č. 6/2009 ze dne 14. 12. 2009 
Kontrolu usnesení č. 6 /2009 provedl místostarosta p. Václav Fencl. Úkoly byly splněny 
v daných termínech. 

 
4. Zpráva o činnosti zastupitelstva 
Zprávu o činnosti přednesl starosta obce.  Zejména hovořil: 

- snížení příjmů obecního rozpočtu cca o 10% 
- byla provedena inventarizace obecního majetku 
- informace o grantovém řízení na rok 2010 (3 žádosti) 
- přípravy a pozvání na obecní ples (27. 2. 2010) 
- výpočet částky za svoz TKO na rok 2010 

 



 
 
 
5. Projednání a schválení poplatku za svoz TKO na r ok 2010 
Předseda finančního výboru Bc. Oto Krejčíř předložil zastupitelům výpočet nákladů na svoz 
TKO roku 2009. Náklady na jednoho obyvatele činí 894,15Kč. Proto navrhuje stanovit pro 
rok 2010 částku ve výši 500,-Kč/osobu/rok. Dále navrhl, aby OZV č.1/2010 řešila úlevy jako 
v minulých letech, tj. 50% platba pro důchodce straší 70 let a 100% úleva pro děti do 4 let. 
         Hlasování: + 10 
6. Schválení p řijetí finan čních dar ů 
Starosta obce seznámil zastupitele se žádostí MŠ a ZŠ Lány o schválení přijetí finančního 
daru: 
ZŠ Lány - 15.000Kč od RAE Kladno s.r.o. na pořízení výpočetní techniky 
MŠ Lány – 14.000Kč od SRPDŠ při MŠ Lány a 5.000Kč od Marie Jarošové na obnovu 
zahradního vybavení. 
Obec Lány – 15.000Kč od DICOMTRADE s.r.o. Tuchlovice na úpravu lánského hřbitova, 
SDH Lány – přijala dar o HZS Středočeského kraje (4 ks hasičských přileb, 1 ks 
rozdělovače) v celkové výši 48.953,10Kč. 
         Hlasování: + 10 
 
7. Jmenování člena školské rady 
Starosta obce jmenoval novým členem školské rady ZŠ Lány za Romana Havelku p. Karla 
Pleinera. 
 
Dále jmenoval nové předsedy komisí: 
Martina Hořejší – komise pro informatiku 
Karel Pleiner – kulturně školská komise 
 
8. Diskuze 
 
p. Picka :  
chválil zprovoznění obchvatu – průjezd obcí je minimální, 
požádal o umístění posypového materiálu k dětskému hřišti v Lánech, 
vznesl dotaz na bioplynovou stanici, 
 starosta: nové informace k bioplynové stanici obec nemá 
 
p. Veselý : požádal o posypání chodníku do Vašíkova 
 
pí. Jarošová : upozornila na kluzké křižovatky (Školní-Zahradní) 
 
pí. Mesárošová : upozornila na převislé větve ze zahrad. Při takovém množství sněhu se 
občané vyhýbat chůzí po silnici. 
 
p. Luska : navrhuje větší osvětu k třídění odpadu 
 Mgr, Ladra: z množství separovaného odpadu a podle výše finančních prostředků 
z Ekokomu můžeme konstatovat, že třídíme daleko lépe než v minulých letech. Osvěta 
probíhala v ZŠ a postup třídění byl zveřejněn v LZ. 
 
pí. Černá : požádala o posunutí květináčů v ulici před ZŠ, výměnu dopravní značky „zákaz 
vjezdu“. Řidiči nerespektují dopravní značení a vjíždějí až před ZŠ a MŠ. 
 Pí. Hořejší: navrhuje umístit květináče ze strany MŠ, při zachování vjezdu pro 
zásobování a upozornit Městskou policii. 
 
pí. Vaněčková : na třídních schůzkách MŠ byli rodiče upozorněni na zákaz vjezdu před MŠ. 
MŠ Lány je zapojena do sběru PET víček a osvětu k třídění odpadu pravidelně provádí. 
 
 



 
 
p. Picka : upozornil na vzrostlé stromy na dětském hřišti v Lánech, kdy při vichřici popadalo 
mnoho větví. 
 Mgr. Ladra: v roce 2009 byly poraženy 3 stromy a proveden odborný prořez. Posudek 
od dendrologa bude požadován každý rok. 
 
p. Luska : vznesl dotaz, zda by nemohl být ples obce a další kulturní akce v sokolovně 
nekuřácké. 
 p. Pleiner: zastupitelstvo se tím nezabývalo. 
 
pí. Hlavsová :  26.10.2009 byla z jednání zastupitelstva stažena žádost pí.Venduly Fenclové 
o pronájem obecního pozemku ve Vašírově. Žádá o zařazení na další jednání zastupitelstva. 
p. Picka : požádal občany, aby pomohli vytipovat vhodné prostory na zřízení lékárny 
v Lánech. 
 
 
12. Usnesení a záv ěr 
Návrh na usnesení z dnešního veřejného zasedání přednesl p. Václav Fencl. 
Předsedající p. Sklenička vyzval zastupitele k doplnění usnesení, nebylo žádných 
připomínek, proto vyzval zastupitele ke hlasování. 
                                                                                                  Hlasování + 10 
                  
Závěr provedl starosta obce. Poděkoval zastupitelům a přítomným občanům za projevený 
zájem.  
 
Karel Sklenička, v.r. 
starosta  
 
 
Václav Fenc,l v.r. 
Místostarosta 
 
 
Alena Hlavsová, v.r. 
Místostarostka 
 
 
Jaroslav Běloušek, v.r. 
ověřovatel  
 
 
Bc. Oto Krejčíř, v.r. 
ověřovatel 


